6. Cahiliyye dönemi Arap şiiri ve edebiyatı.4

Şiî tefsirlerin kaynakları ise şöyledir:

1. Kur’ân’ı Kur’ân’la tefsir etme metodu.

2. Ehl-i Beyt’ten gelen zengin rivayet mirası.

3. Masum imamların metoduna göre ictihad yapma.

2 İbn Kesir, Tefsîru’l-Kur’âni’l-Azîm, Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut 1419/1998, I/3.
3 Mahmud Ebu Reyye, Edvâ ‘Ale’s-Sünneti’l-Muhammediyye, Dâru’l-kitabi’l-İslamî, byy., H. Ş.
1386/2007, s. 110.
4 Abbas Ali Amid Zencânî, Mebâni ve Revişha-yi Tefsir-i Kur’ân, Sazman-i Çap ve İntişarat, Tahran
H. Ş. 1379/2000, s. 53-66.

da bir ilim olarak mevcuttur.9

Bizim bu araştırmamızda hukuktan kastımız b ve c şıklarında anlatılan hukuk

tanımlarıdır.

6 Nasrullah Stanikzay, Kamus-e-İstilahati Hukuki,İntişaraat-e-Kabul, H.Ş.1387/2008,s.45
7 Muhammed Taki Misbah Yezdî, Hukuk ve Siyaset der Kur’ân, Müessese-i İmam Humeynî, Kum H.
Ş. 1377/1998, s. 24.
8 Nasır, Katuzîyan, Felsefe-i Hukuk, Şirket-i Sehami-yi İntişar, byy., H. Ş. 1377/1998, s. 43.
9 Uğur ÖZER, Hukukun Temel Kavramları,www.hitit.edu.tr,s.2

üzerinde belli hakları vardır...”.14

10Vehbe Zühaylı, Fıkh-ı Hanvade Der Cehan-ı Muasır, Çev, Abdul Aziz Selimi,kabul Muvehidin
Yayınlar,H.Ş.1394/2014, s.128
11Muhammed Deştî, İmam Ali ve Mesail-i Hukukî, Neşr-i Müesses-i Ferhengi-yi Tahkikati-yi Emiru’l-
Müminin, Kum, 1381/2002, s. 19.
12 Detaly bilgi için bk. İsmail Kayar, “Türk Hukuna Göre Evlilik Birliğinde Eşlerin Hak ve Ödevleri”
, Erciyes Üniversitesi, Dergi Park, no, 484, s. 336.
13 Vehbe Zühaylı, Fıkh-ı Hanvade Der Cehan-ı Muasır, s.13.

22 Nisa, 4/32.
23Kıraatî, Tefsir-i Nur, II/56.
24Tabâtabâî, el-Mizan Fi Tefsiri’l-Kur’ân;IV/531; Seyyid Kutub, Fî Zılali’l-Kur’ân, II/60; Kıraatî,
Tefsir-i Nur, II/56.
25 İbn Şube Harrânî, Tuhfetü’l-Ukûl, thk. Ali Ekber Gaffârî, 2. bs., Kum İlmî Havzasına bağlı
Müessese-i İntişarat-i İslamî, 1363/1984, s. 32.
26 Cavkar , “Hukuk ve Vezâif-ı-Mutakabil-e- Zan ve Şavhir Ahlaki, Fıkhi ve Hukuki”, s.87.
27Vehbe Zühaylı, Fıkh-ı Hanvade Der Cehan-ı Muasır, s.97.

toplumda aktif rol alması, toplumun diğer fertleri gibi yardımlaşmada etkin olması,

gücü nispetinde toplumun ihtiyacı olan iyilik ve güzellikleri yerine getirmesi,

başkalarına iyi davranması”74demektir.

70Seyyid Şerîf Cürcânî, et-Tarifât, el-Matbaatü’l-Hayriyye, Mısır 1306/1888, s. 240.
71 Ragıb el-İsfahanî ,el-Müfredat fi garibi’l-Kur’ân,thk. Safvan Adnan Davudî, Daru’l-İlm, ed-Daru’ş-
Şamiyye, 1. bs., Dımaşk-Beyrut 1412/1991, s. 561.
72 Tabâtabâî, el-Mizan Fi Tefsiri’l-Kur’ân, IV/255.
73 Nisa, 4/19.
74 Tabâtabâî, el-Mizan fi Tefsiri’l-Kur’ân, IV/255.

“Müslüman bir kimsenin malının onun gönül rızası olmaksızın almak helal

değildir”.79

75Mevdudi, Tefhimu’lKur’an,I/355.
76 Nisa, 4/32.
77 Meclisî, Biharu’l-Envâr, II/272.
78 Vezaret-e-Adliye, Agahi-e- Hukuki, 5.Yıl, No,79, Afganistan, 2001,s.1.
79Darekutnî, Sünenü’d-Darekutnî, thk. Şuayip Arnavt vd. nşr. Müessesetü’r-Risâle, Beyrut 1424/2004;
Beyhakî, es-Sünenü’l-Kübra, thk. Muhammed Abdülkadir Ata, Daru’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut
1424/2003, VIII/316.

eve (aileye) özgü yapmamıştır.115

Seyyid Kutup ise şöyle demiştir: Erkeğe verilen özellikler, sertlik, hızlı tepki

vermeme, geç yanıt verme, bilgi ve düşünceden faydalanma ve derin düşünme

şeklindedir.

112Nisa, 4/34.
113Mekârim Şirâzîr, Tefsir-i Numune, Dâru’l-kütübi’l-İslamiyye, 28. bs., Tahran H. Ş. 1371/1992,
III/470.

114 Nisa, 4/34.
115Muhsin Kıraatî, Tefsir-i Nur, II/283.

meselesi hakkındaki ihtilafları, naşize ile ilgili yapılması gerekenler, kadının

kocasına itaatının sınırlarını inceleyeceğiz:

Konuyla ilgili cevabını araştıracağımız birtakım sorular şöyledir:

178Seyyid Hüseyin Safâî, – İmamî, Esedullah, Hukuk-i Hânevade, Tahran Üniversitesi Baskısı, Tahran
H.Ş. 1371/1992, s. 173.
179Tabâtabaî, el-Mizan fi tefsiri’l-Kur’ân, IV/546; Kıraatî, Tefsir-i Nur, II/60; Mekârim Şirâzî, Tefsir-i
Numune, III/413; Zuhaylî, et-Tefsirü’l-Munîr, V /60; Mevdudi, Tefhimu’l- Kuran, I/358
180 Nisa, 4/34.

Eğer size itaat ederlerse artık

onların aleyhine başka bir yol aramayın; çünkü Allah yücedir, büyüktür”.187

181 Cavkar, “Hukuk ve Vezâif-ı-Mutakabil-e- Zan ve Şavhir Ahlaki,Fıkhi ve Hukuki”, s. 115.
182 Alama al Mustafavi, Et-Tahkik fi-l Kelimat’l- Kuran’l Kerim, Mustafavi Yayınları, Tehran,
1393/1973, 1.b, XI/163.
183 Enam, 6/6; Hac, 22/41; Ahkaf, 46/26.
184 Halil b. Ahmed Ferâhîdî, Kitâbü’l-Ayn, Müessesetü Daru’l-Hicre, Kum 1405/1984, VI/232.
185Seyyid Ali Ekber Kureyşî, Kâmus-ı Kur’ân, Dâru’l-kütübi’l-İslamiyye, Tahran H. Ş. 1317/1938,
VII/65.
186Vehbe Zühaylı, Fıkh-ı Hanvade Der Cehan-ı Muasır, s.124.
187 Nisa, 4/34.

olurur. Kunut kelimesi ise kadının itaatının ve tevazusunun devamı olarak

zikredilmiştir. Çünkü saliha ve mütevazı kadınların karşısında naşize (itaatsiz)

188 Bakara, 2/128.
189Detaylı bilgi için bk, Muhammed Rıza Ebrahim Nijad, “Kuran ve Nüşüz-e-Hamsaran İslah ya
Hüşünet”, Tehran, H.Ş, 1389/2010, Tabatabai Üniversitesi, Fasılname Afaki Din, s.3.
190 Nisa, 4/34.
191Mevdudi, Tefhimü’l –Kuran, I/357

Bu

sebeple kadının nüşûzunun doğuracağı kötü sonuçlarının önüne geçilmesi için

kocanın uyması gereken bazı aşamalar tavsiye edilmiştir.208

204 Nisa, 4/34.
205 Detaylı bilgi için bk, Muhamed Rıza Ebrahim Nijad, Kuran ve Nüşüz-e-Hamsaran İslah ya
Hüşünet, Tehran, H.Ş, 1389/2010, Tabatabai Üniversitesi, Fasılname Afaki Din, s.3.
206Ragıb İsfehânî,el-Müfredat fi Garibu’l-Kur’ân,n ş z (نشز) md.
207 Detaylı bilgi için bk, Hacı Mehmet Güny,²Nüşüz², DIA,2007,TDV, İstanbul, XXXIII/303.

kadın veya evin diğer fertlerinin alınan kararlara boyun eğen kimseler olarak

görmüşlerdir. Hâlbuki bu yanlış anlaşılma ile böyle bir aile dayanışma ve birlikte

261 Ahmed b. Hanbel, el-Müsned, XXXIII/225; Ebu Davud, Nikâh, 41.
262Necefî, Cevahiru’l-Kelam, Daru’l-kütübi’l-İslamiyye, 3. bs. Tahran H. Ş. 1368/1989, III/207.
263 Vehbe Zühaylı, Fıkh-ı Hanvade Der Cehan-ı Muasır, s.126.

vavı ile zikredilmesini aile yönetiminin önemli işlerinden olduğunu erkek ve kadına

264 Atmaca, “Müffesirlere Göre Kavam Kelimesi”, C.Ü, İlahiyat Fakültesi Dergisi ,XVII/215.
265 Bakara, 2/233.
266Hüseyin Mehyar, Ferhang-i Ebcedi-yi Arabi-Farsi, intişarat-i İslami, 1. bs., Tahran 1370/1991, s.
230.
267 Mekârim Şirâzî, Tefsir-i Numune, II/225.
268Kıraatî, Tefsir-i Nur, I/164.

denilmemiştir. Böyle denilmiş olsaydı mehiri kadın dışında başkası da (النساء

alabilirdi.488

Zuhaylî İbn Abbas’ın görüşünü naklederek ayetteki hitabı kocalara yönelik

olduğunu belirtmiştir.489

486 Murteza Mutahharî, Nizam-i Hukukî-yi zen der İslam, İntişarat-i Sadra, Tahran H. Ş. 1378/1999, s.
186.
487Tabâtabâî, el-Mizan fi Tefsiri’l-Kur’ân, IV/169.
488 Kıraatî, Tefsir-i Nur, II/242.
489 Zuhaylî, et-Tefsirü’l-Munîr, II/482.